Kính gửi:

  - Phòng Nội vụ;

- Trung tâm Y tế huyện.

Thực hiện Quyết định số 50/2019/QĐ-UBND ngày 20/9/2019 của UBND

tỉnh về việc Ban hành quy định về điều kiện, tiêu chuẩn, chức danh đối với cấp

trưởng, phó các đơn vị sự nghiệp ngành y tế tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số

1787/QĐ-UBND ngày 11/6/2020 của UBND tỉnh về việc thành lập Trung tâm Y

tế huyện Nghi Xuân; Ủy ban nhân dân huyện giao:

1. Trung tâm Y tế huyện: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây

dựng phương án xếp hạng cho Trung tâm; Xây dựng Quy định về điều kiện, tiêu

chuẩn chức danh cấp Trưởng, Phó khoa, phòng, Điều dưỡng Trưởng khoa và

tương đương, Trưởng Trạm Y tế, gửi về UBND huyện (qua phòng Nội vụ) trước

ngày 15/10/2020.

2. Phòng Nội vụ:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thẩm định phương án xếp hạng

của Trung tâm Y tế huyện; Tham mưu UBND huyện đề nghị Sở Y tế, Sở Nội vụ

thẩm định trình UBND tỉnh quyết định xếp hạng Trung tâm.

- Thẩm định và trình Ủy ban nhân dân huyện ban hành Quy định về điều

kiện, tiêu chuẩn chức danh cấp Trưởng, Phó khoa, phòng, Điều dưỡng Trưởng

khoa và tương đương, Trưởng trạm Y tế theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:            /UBND-NV

V/v Xây dựng Phương án xếp hạng

Trung tâm; Quy định về điều kiện,

tiêu chuẩn, chức danh lãnh đạo, quản

lý thuộc Trung tâm Y tế huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày       tháng 9 năm 2020

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-09-23T14:40:50+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-09-23T15:22:06+0700

		2020-09-23T15:22:24+0700

		2020-09-23T15:22:41+0700